

nr zamówienia publicznego: 65/2019/XII

Nr referencyjny : 2020-003429

Energetyka Ciepła Sp. z o.o.  
ul. Przemysłowa 2  
96-100 Skierniewice

Skierniewice dnia: 17-02-2020 r.

*ODPOWIEDŹ*  
*na zapytania w sprawie SIWZ*

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 14.02.2020 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

**Pełnienie funkcji Inżyniera kontraktu, doradztwa technicznego i nadzoru inwestorskiego w ramach realizacji projektu pn. "Rozbudowa EC Sp. z o.o. w Skierniewicach o wysokosprawny blok kogeneracyjny oparty na silnikach gazowych " realizowanego przez EC Skierniewice Sp. z o.o. w Skierniewicach**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

**Pytanie Nr 1**

W związku z zapisem w SIWZ pkt:

7.5 Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając **zobowiązanie** tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Wzór zobowiązania innego podmiotu określa Załącznik nr 7 do SIWZ. Zamawiający ocenia, czy udostępnianie Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 13-22 Pzp i art. 24 ust. 5 pkt. 1, pkt. 4 i pkt. 8 Pzp.

W związku z powyższym zapisem prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca ma przedłożyć własny wzór zobowiązania do udostępnienia niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia z uwagi na fakt, że Załącznik nr 7 do SIWZ to „Przynależność do grupy kapitałowej”. Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości i doprecyzowanie powyższego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma przedłożyć własny wzór zobowiązania do udostępnienia niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Załącznik Nr 7 do SIWZ to „przynależność do grupy kapitałowej”.

Postępowanie realizowane jest przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Oś priorytetowa I, Zmniejszenie emisyjności gospodarki. Działanie 1.6 - Promowanie wykorzystania wysokosprawnej kogeneracji ciepła i energii elektrycznej w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe, Poddziałanie 1.6.1 - Źródła wysokosprawnej kogeneracji”.

## Pytanie Nr 2

W związku z zapisem w SIWZ pkt:

7.1 W przypadku, gdy Wykonawca powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia – w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby – warunków udziału w postępowaniu, składa także dokumenty dotyczące tych podmiotów, o których mowa w pkt. 9.1.

Prosimy o wyjaśnienie co miał Zamawiający na myśli powołując się na dokumenty z pkt 9.1., w którym mowa:

„9. Wykonawcy wspólnie ubiegający się udzielenie zamówienia.

9.1. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia powinni spełniać warunki udziału w postępowaniu oraz złożyć dokumenty potwierdzające spełnianie tych warunków zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 10. Ponadto tacy Wykonawcy ustanawiają Pełnomocnika do reprezentowania ich w niniejszym postępowaniu albo reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.”

Co dalej następuje odwołując się do pkt. 10 w którym mowa; „ 10. Wymagania dotyczące wadium”.

Prosimy o wyjaśnienie przywołanych wymagań ponieważ zgodnie z powyższymi zapisami wynika, iż w przypadku powołania się na zasoby innych podmiotów, dokumentami jakimi należy wykazać się w celu spełnienia warunków jest fakt potwierdzający wniesienie wadium. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, ponieważ powołanie się na zasoby innych podmiotów nie wymaga wskazania pełnomocnika do reprezentowania jak to ma miejsce w przypadku wspólnego udziału w postępowaniu na zasadach konsorcjum. Prosimy o wyjaśnienie co miał zamawiający na myśli formułując w taki sposób pkt 7.1 i 9.1.

## Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że nastąpiła pomyłka i Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia powinni spełniać warunki udziału w postępowaniu oraz złożyć dokumenty potwierdzające spełnianie tych warunków zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 9 SIWZ

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej [www.ecskierniewice.pl](http://www.ecskierniewice.pl) , [e-propublico.pl](http://e-propublico.pl).

PROKURENT  
ENERGETYKI CIEPŁEJ Sp. z o.o.

inż. Krzysztof Filipiak